CONTRATO N.º 36/2013

PROCESSO N.º 25/2013

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 02/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o n.º  45.093.663/0001-36, com sede administrativa à Avenida Antonio dos Santos Galante, n.º 429, Centro, Cedral/SP, aqui representada pelo Sr. JOSÉ LUIS PEDRÃO, Prefeito Municipal, portador do R.G. n.º 16.518.732-3 SSP/SP e do CPF n.º 077.503.058-90, brasileiro, casado, agricultor, residente e domiciliado à Estância Quinta das Palmeiras, s/n.º, Bairro Palmeiras, município de Cedral/SP.

 CONTRATADA: VIDA BOA SHOWS E EVENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 09.074.157/0001-36, estabelecida à Avenida José Paes de Almeida, n.º 950, 1.º andar - Sala 02, Bairro Santa Mônica, Uberlândia/MG,  representada neste ato pelo Senhor ALEXANDRE MELLO SOARES, brasileiro, separado judicialmente, empresário, portador do R.G. n.º 6.894-431 SSP/MG e do  CPF n.º 778.022.506-25 , residente e domiciliado à Rua dos Pica Paus, n.º 1.750, Condomínio Jardim Roma, Alameda das Faveiras, n.º 70, Bairro Nova Uberlândia, Uberlândia/MG, CEP 38.412-639.

    Por este instrumento particular que assinam, resolvem ajustar o presente contrato mediante as cláusulas e condições seguintes:

                PRIMEIRA

                                O objeto do presente contrato é a apresentação de show da dupla “Victor & Leo” na  XII Festa das Nações.

 SEGUNDA

                              Pela apresentação de show da dupla “Victor & Leo” na XII Festa das Nações a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).

                             TERCEIRA

                             A contratada obriga-se a realizar show da dupla “Victor & Leo” na XII Festa das Nações, único e exclusivamente no dia 09 de maio de 2.013, no Jardim São Paulo, Cedral/SP.

                             QUARTA

As despesas do presente Contrato serão cobertas com os recursos provenientes do orçamento vigente: 1339200062019 – Manutenção das Atividades Culturais; 339039 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica.

             QUINTA

                            O presente contrato vigorará até o final do show.

                            SEXTA

                             As partes elegem o foro deste Contrato o da Comarca de São José do Rio Preto, para dirimir quaisquer dúvidas em eventual discussão judicial renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Assim por estarem de acordo, aprovam todas as cláusulas aqui expressas e firmam o presente instrumento na presença de duas testemunhas abaixo arroladas, em duas vias de igual teor sendo uma para cada parte, em um só efeito de direito.

               Prefeitura Municipal de Cedral, 22 de abril de 2013; 83.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

JOSÉ LUIS PEDRÃO

Prefeito Municipal
VIDA BOA SHOWS E EVENTOS LTDA

ALEXANDRE MELLO SOARES

Sócio-administrador

Testemunhas:

____________________________

____________________________

Nome:

Nome:

 RG:

RG:

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

MUNICÍPIO de CEDRAL

Órgão ou Entidade: Prefeitura Municipal de Cedral

Objeto: Contratação da empresa Vida Boa Shows e Eventos Ltda., CNPJ n.º 09.074.157/0001-36, estabelecida à Avenida José Paes de Almeida, n.º 950, 1.º andar - Sala 02, Bairro Santa Mônica, Uberlândia/MG, CEP 38408-140, para apresentação de show da dupla “Victor & Leo” na XII Festa das Nações.
Contrato n.º 36/2013

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
Contratada: VIDA BOA SHOWS E EVENTOS LTDA
Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estarmos cientes, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomadas, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Prefeitura Municipal de Cedral, 22 de abril de 2.013; 83.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

___________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

JOSÉ LUIS PEDRÃO

Prefeito Municipal

___________________________________

VIDA BOA SHOWS E EVENTOS LTDA
ALEXANDRE MELLO SOARES

Sócio-administrador

2